Abdomen sub-ovatum; cribellum integrum, non ad longitudinem bipartitum.

Mamillae 6, mediocres, superiores inferiores longitudine plus minus superantes; inferiores crassae et conico-cylindratae sunt, art. 2.<sup>o</sup> multo latiore quam longiore, obtusissimo, superiores iis multo angustiores, art. 2.<sup>o</sup> conico, aequae saltem longo ac lato, tubulis textoriis in apice et secundum totum latus inferius praedito.

Typus: *B. hirsuta*, n.

Ab *Amaurobio* (C. L. Koch), cui valde simile est hoc genus, differt praesertim labio non longiore quam latiore et structura art. 2.<sup>i</sup> mamillarum superiorum, hac in re cum *Mezentia*, Thor., conveniens: a *Mezentia*, praeter forma corporis brevioris, differt labio brevioris, area oculorum mediorum latiore postice quam antice, cet.

142. *B. hirsuta*, n., *cephalothorace in fundo piceo, pilis densis albicantibus vestito et pilis longis nigris sparso; oculis mediis anticis longius a lateralibus anticis quam inter se remotis; pedibus testaceo-*

*fuscis, aculeis crebris armatis; abdominis dorso pilis densis albicantibus, fuliginosis et nigris vestito et sub-variato, in fundo nigricanti, antice fascia longitudinali media abbreviata nigra, maculis testaceo-fuscis limitata, et praeterea ordinibus 3 vel 4 longitudinalibus macularum testaceo-fuscarum notato. — ♀ jun. Long. saltem 9 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* paene dimidio longior est quam latior, tibiam cum patella 4.<sup>1</sup> paris longitudine paullo superans, in lateribus partis thoracicae aequaliter et modice rotundatus, utrinque, pone palpos, fortiter sinuato-angustatus, lateribus partis cephalicae fere parallelis, antice rotundatis, hac parte longa et transversim fortiter convexa, quoad libera est circa dimidio latior quam longior et postice paullulo constricta sive sinuato-angustata; frons modo levissime rotundata est, latitudo clypei saltem  $\frac{2}{3}$  latitudinis partis thoracicae aequat. Modice altus est cephalothorax, dorso a latere viso ante declivitatem posticam paene librato et recto, antice tamen paullo convexo et hic, praesertim inter oculos, sat fortiter proclivi, clypeo directo; spatium inter marginem clypei et oculos medios anticorum eorum diametrum saltem aequat. Impressiones cephalicae fortissimae sunt, sulcus ordinarius medius sat brevis et tenuis, longe retro locatus. Area *oculorum* circa  $\frac{4}{5}$  latitudinis frontis occupat; series oculorum postica paene dupla oculi lateralis postici diametro longior est quam antica, desuper visa sat fortiter procurva, a fronte visa etiam paullo fortius deorsum curvata; series antica et desuper et a fronte visa plane recta est. Oculi postici, praesertim medii, anticis paullo minores sunt, oculi medii antichi rotundi reliquis paullo majores: diameter eorum diametrum majorem lateralium anticorum oblongorum paullo superat vel saltem aequat. Oculi medii aream occupant, quae vix vel non longior est quam latior postice, et non parum latior postice quam antice. Oculi medii antichi, spatio diametrum suam aequanti a lateralibus anticis sejuncti, spatio dimidiam hanc diametrum aequanti inter se remoti sunt; oculi medii postici, a mediis anticis spatio horum oculorum diametro non parum majore distantes, inter se etiam paullulo longius, spatio duplam oculi postici diametrum paene aequanti, sunt separati, et etiam

paullo longius a lateralibus posticis remoti. Spatium inter oculos binos laterales dimidiam eorum diametrum vix aequat, et fere quadruplo minus est quam spatia, quibus medii antici a mediis posticis separantur. *Sternum* circa  $\frac{1}{3}$  longius quam latius, inverse sub-ovatum, antice tamen late truncatum et postice breviter acuminatum; laeve et nitidum est, impressionibus ad coxas praeditum. *Mandibulae* directae, cylindratae, femoribus anticis paullo crassiores, patellas anticas longitudine paullo superantes, paene duplo longiores quam latiores, in dorso versus basin sat leviter convexae, paene laeves, modo subtiliter transversim striatae, nitidae, pilis longis sub-erectis dense sparsae; sulcus unguicularis postice, intus, dentibus 3 munitus est, antice serie dentium 4, quorum duo, in et ad angulum interiorem siti, sat fortes sunt, reliqui duo parvi. Unguis sat fortis et brevis. *Maxillae* parallelae, paene ovatae, paene duplo longiores quam latiores, labio plus dimidio, paene duplo longiores, latere interiore recto in labium paullo inclinato, latere exteriori rotundato; apex maxillae fortiter rotundatus est, angulo exteriori praesertim ample rotundato. Magis versus basin, intus, maxilla impressionem longitudinalem levem ostendit, quae antice linea vel quasi costa recta abbreviata est definita: haec costa, ad medium marginem interiorem maxillae initium capiens, oblique anteriora versus et paullo foras directa est. *Labium* paullo brevius quam latius basi, a basi ad apicem truncatum lateribus levissime rotundatis sensim sat fortiter angustatum. *Palporum* pars patellaris paene duplo longior est quam latior, pars tibialis circa triplo longior quam latior, pars tarsalis parte tibiali fere  $\frac{1}{4}$  longior; unguiculus longus, angustus, modo leviter curvatus, dentibus circa 11 sat longis secundum paene totam longitudinem dense pectinatus. *Pedes* mediocres, 1.<sup>i</sup> paris cephalothorace plus  $3\frac{1}{3}$  longiores; metatarsus hujus paris tarso paullo plus dimidio longior est, tibia metatarso circa  $\frac{1}{4}$  longior, et duplo longior quam patella. Pedes ut palpi aculeis crebris mediocribus subter et in lateribus armati sunt, patellis inermibus. Femora supra 1. 1. 1, antice 1. 1, postice 1. 1 vel 1 aculeos habent. *Calamistrum* magnam (plus dimidiam) partem longitudinis metatarsi 4.<sup>i</sup> paris occupat (i. e.

basi et praesertim apice internodii exceptis). Unguiculi tarsorum superiores longi et sat leviter curvati, dentibus crebris (in 1.<sup>i</sup> paris pedibus 11) longis sub-obliquis densis pectinati, apice sat brevi; unguiculus inferior fortis, obtusus, dentibus 2 longis. *Abdomen* inverse ovatum, plus dimidio longius quam latius; *cribellum* latum, circa 5.plo latius quam longius, postice linea alba in medio abrupta limitatum, praeterea non divisum. *Mamillae* sat breves, superiores obtusae, conico-cylindratae, multo angustiores paulloque longiores quam inferiores, art. 1.<sup>o</sup> circa dimidio longiore quam latiore, art. 2.<sup>o</sup> sat parvo, plus duplo latiore quam longiore. Mamillarum inferiorum art. 1.<sup>s</sup> sub-cylindratus est, paullo longior quam latior, 2.<sup>s</sup> conicus, acuminatus, aequae saltem longus ac latus basi. Mamillae mediae sat parvae. — Pilis brevioribus plus minus appressis et aliis longis magis erectis dense vestita et sub-hirsuta est aranea paene tota.

*Color.* — *Cephalothorax* piceus, pilis densis appressis cinereo-albis vestitus et praeterea pilis longis erectis nigris sparsus. *Sternum* piceo-fuscum, fuligineo-pilosum. *Mandibulae* nigro-piceae, fuligineo-pilosae, *maxillae* et *labium* picea, summo apice pallida. *Palpi* et *pedes* testaceo-fusci, pilis longis fuligineis vestiti, et, ut videtur, pallido-pubescentes vel -pilosos quoque, aculeis nigris. *Abdomen* in fundo nigrum est, secundum dorsum ordinibus longitudinalibus quattuor macularum testaceo-fuscarum notatum, maculis tamen ordinum duorum mediorum posterius in dorso binis in maculas vel vittas transversas retro fractas coalitis, ita ut harum macularum modo quattuor (vel sex) oblongae, antice in dorso sitae, liberae remaneant, fasciam vel lineam longitudinalem postice acuminatam nigram, a basi fere ad medium dorsi pertinentem includentes, hac pictura tamen satis confusa. Pilis sub-appressis albis et fuligineis in dorso et in lateribus vestitum et sub-variaturum est abdomen et praeterea pilis longis magis erectis nigris dense sparsum. Venter nigricans lineas quattuor longitudinales parallelas testaceo-fuscas albo-pilosas ostendit, quarum laterales duae longiores et magis conspicuae sunt. *Mamillae* sub-fuscae.

Exempla etiam juniora (circa 6 millim. longa) pallidiora, testaceo-fusca sunt, pedibus pallide fusco-testaceis, abdominis dorso nigricanti-testaceo fascia antica media longitudinali abbreviata acuminata nigra, et maculis nigris in duas vel quattuor series longitudinales ordinatis et plus minus inter se confusis notato.

♀ *jun.* — Lg. corp. 9; lg. cephaloth.  $4\frac{3}{4}$ , lat. ej. paene  $3\frac{1}{4}$ , lat. clyp. parum plus 2; lg. abd.  $5\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $3\frac{1}{4}$  millim. Ped. I 16, II 13, III 11, IV 13; pat. + tib. IV  $4\frac{1}{2}$  millim.

Feminam nondum adultam supra descriptam aliasque paucas etiam juniores in Java ad Teibodas a Cel. Beccari captas vidi.

143. **B. (?) exilis**, n., *cephalothorace in fundo testaceo-fusco, nigricanti-sub-radiato, ut abdomine pilis albis saltem ad partem vestito; pedibus testaceo-fuscis, aculeis (ut videtur) paucissimis munitis; oculis mediis anticis non longius a laterilibus anticis quam inter se remotis; abdomine in fundo nigricanti, dorso ejus antice ad medium fasciis duabus longitudinalibus abbreviatis inaequalibus vel in maculas binas abruptis testaceo-fuscis notato, et pone eas vittis nonnullis transversis sub-recurvis ejusdem coloris, lateribus dorsi sub-testaceo-maculatis quoque.* — ♂ ad. Long. circa  $3\frac{1}{2}$  millim.

MAs. — *Cephalothorax* aequè paene longus ac tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, circa dimidio longior quam latior, ad formam ut in specie priore, lateribus partis cephalicae paene rectis, parallelis. Clypei latitudo circiter  $\frac{2}{3}$  latitudinis partis thoracicae aequare videtur; spatium inter marginem clypei et oculos medios anticos eorum diametrum saltem aequat. Series *oculorum* postica modice procurva est, antica desuper visa levissime recurva, a fronte visa recta. Oculi paene aequales: medii postici anticis mediis, qui laterales anticos vix magnitudine superant, modo paullulo majores sunt. Area oculorum mediorum paullo longior est quam latior postice, paulloque latior postice quam antice: spatia, quibus oculi medii antici a mediis posticis sunt separati, oculi diametrum paullo superant; spatium contra inter oculos binos laterales multo minus est, vix dimidiam diametrum eorum aequans. Oculi 4 antici spatiis parvis paene aequalibus,  $\frac{1}{4}$  vel  $\frac{1}{3}$  diametri oculi aequantibus sunt separati; medii antici

fortasse paullulo longius inter se quam a lateralibus anticis distant. Oculi medii postici, spatio oculi diametrum aequanti separati, paullo longius a lateralibus posticis quam inter se remoti sunt. *Sternum* paullo longius quam latius, antice sat late truncatum, in lateribus modice rotundatum, postice sensim angustato-acuminatum; convexum est, laeve et nitidum. *Mandibulae* femoribus anticis paullo crassiores, circa duplo et dimidio longiores quam latiores, sub-cylindratae, apice oblique truncatae, in dorso ad longitudinem modo levissime convexae, laeves, nitidae; unguis mediocris. *Maxillae* in labium paullo inclinatae, circa duplo longiores quam latiores, labio plus dimidio sed non duplo longiores, sub-ovatae; latere interiore recto, exteriori arcuato-rotundato, apice praesertim extus rotundato; convexae sunt, laeves, impressione carentes. *Labium* paullo latius quam longius, apicem sat late sub-truncatum versus sensim angustatum. *Palpi* sat breves, clava femora antica latitudine aequanti; pars patellaris paullo longior est quam latior, pars tibialis ea vix longior sed, versus apicem, non parum latior, a basi ad apicem sensim sat fortiter dilatata; ipse apex supra fere in medio in laminam paullo longiorem quam latiore, ipsa parte tibiali evidenter brevior, aequali latitudine fere, anteriora versus et foras (supra basin partis tarsalis) directam est productus, quae praesertim in latere interiore recta est, apice lato oblique rotundato-truncato, angulo exteriori ejus rotundato; magis postice, in medio lateris exterioris, pars tibialis dente sat longo, forti, conico, acuminato, anteriora versus et foras directo armata est. Pars tarsalis sub-lanceolata, partibus tibiali et patellari conjunctis fere dimidio longior, duplo longior quam latior, parte tibiali saltem dimidio latior; bulbus parum complicatus, oblongus, sat magnus, non altus; a latere exteriori inspectus in spinam fortem, leviter sursum (?) curvatam, anteriora versus directam desinit. *Pedes* graciles, modice longi; metatarsus 1.<sup>i</sup> paris tarso duplo longior est. Sat dense pilosi fuisse videntur pedes et aculeis paucis armati: in nostro exemplo detrito vero nullos aculeos video, nisi singulum ad apicem metatarsorum (saltem) 4.<sup>i</sup> paris. Unguiculi tarsorum superiores sat longi et debiles sunt, sat aequaliter curvati, den-

tibus longis (apicem versus sensim longioribus), in pedibus 1.<sup>i</sup> paris, ubi apex unguiculi brevis est, 9-10, pectinati, dentibus in pedibus posterioribus paucioribus; unguiculus inferior mediocris, dentibus binis longis acuminatis munitus. *Abdomen* anguste ovatum, postice sub-acuminatum. *Mamillae* superiores circa dimidio longiores quam inferiores iisque multo angustiores, art. 1.<sup>o</sup> a basi ad apicem sensim paullo incrassato, circa duplo longiore quam latiore; art. 2.<sup>s</sup> conicus est, aequae saltem longus ac latus basi, art. 1.<sup>o</sup> non parum brevior, in apice et secundum latus inferius tubulis textoriis paucioribus sat magnis instructus. Mamillarum inferiorum obtusissimarum art. 1.<sup>s</sup> circa dimidio longior est quam latior, a basi ad apicem sensim paullo angustatus; art. 2.<sup>s</sup> parvus, multo latior quam longior. Mamillae mediae brevissimae videntur.

*Color.* — *Cephalothorax*, *sternum* et *partes oris* in fundo testaceo-fusca, ille linea media secundum partem cephalicam radiisque nigricantibus parum distinctis notatus; pili pauci albi in cephalothorace nostri exempli adhuc remanent. *Palpi*, *pedes* et *mamillae* testaceo-fusca quoque, nigro-pilosa. *Abdomen* in fundo nigricans, in medio dorso, antice, fasciis duabus longitudinalibus (et, inter eas, linea longitudinali?) testaceo-fuscis notatum, quae fasciae inaequales sunt vel quasi in binas maculas abruptae; pone eas, a medio ad anum, sequuntur vittae nonnullae transversae paullo recurvae ejusdem coloris; quarum anteriores latiores et in medio sub-abruptae sunt. Latera dorsi secundum longitudinem inaequaliter testaceo-fusca vel hoc colore maculata videntur. In dorso remanent pili nonnulli longi albi: ejusmodi pilis verisimiliter vestitum fuit abdomen. Venter late testaceofuscus vel -fuligineus.

Lg. corp. paene  $3\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth.  $1\frac{1}{2}$ , lat. ej. 1, lat. clyp. paene  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd. 2, lat. ej.  $1\frac{1}{4}$  millim. Ped. I  $6\frac{1}{2}$ , II  $4\frac{3}{4}$ , III paullo plus 4, IV  $4\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV parum plus  $1\frac{1}{2}$  millim.

Exemplum masculinum singulum detritum vidi, a Cel. Beccari ad Teibodas ins. Javae captum, quod, quamquam non tantum calamistro, verum etiam cribello caret, hujus generis credo. — Feminas juniores duas detritas ( $4\frac{1}{2}$  millim. longas), eas quoque

ad Tcibodas a Beccari inventas, quas ejusdem speciei credo, a junioribus *B. hirsutae* eo distinguere possum, quod pedes aculeis paene plane carentes et oculos medios anticis *non* longius a lateralibus anticis quam inter se remotas habent.

Fam. ZODARIOIDAE (¹).

Gen. **Storena**, WALCK., 1805.

144. **S. melanognatha**, Van Hass., *cephalothorace latitudine tibiam cum dimidia patella 4.<sup>1</sup> paris, et longitudine metatarsum cum tarso hujus paris aequanti, paene laevi, nitido, piceo; oculis mediis anticis, qui cum lateralibus posticis seriem (mediam) leviter recurvam, a fronte visam rectam formant, reliquos oculos magnitudine superantibus, et spatio  $\frac{1}{3}$  oculi diametri aequanti inter se, a lateralibus anticis vero spatio hac diametro paene dimidio majore sejunctis; oculis lateralibus anticis posterioribus 4 aequalibus paullo minoribus, oculis mediis aream rectangulam non parum longiorem quam latiore formantibus, binis lateralibus spatio separatis, quod  $\frac{1}{3}$  diametri anterioris eorum circiter aequat; pedibus luteo-ferrugineis, femoribus paullo infuscatis, anterioribus pedibus parcius, posterioribus crebre aculeatis; abdomine nigro, supra ad basin maculis vel lineolis duabus incurvis albis, tum vero maculis parvis rotundatis albis 8 in series duas rectas posteriora versus fortiter appropinquantes dispositis ornato (pari primo harum macularum fere in medio dorso locato), et denique, paullo supra mamillas testaceas, aliis maculis parvis duabus albis, in utroque latere vero, inferius, serie macularum majorum albicantium circa 4; ventre utrinque fascia vel macula oblonga albicanti et inter eas serie duplici punctorum albicantium notato. — ♀ ad. Long. 5-7  $\frac{1}{4}$  millim.*

Syn.: 1882. *Storena* (?) *melanognatha*, Van Hass., Midden Sumatra, *cet.*, Araneae, p. 34, Pl. II, fig. 6, Pl. V, figg. 1 et 2.

Cel. Van Hasselt feminam hujus speciei in Sumatra inventam descripsit et depinxit; ipse duas feminas vidi, alteram in monte

(¹) Hanc familiam propter affinitatem cum Agalenoidis potius ad *Tubitelarias* quam ad *Retitelarias* esse referendam, jam nobis vix dubium videtur.

Singalang Sumatrae, alteram (majorem) ad Teibodas Javae a Beccari captam. — Neque in structura maxillarum, neque in forma vel directione unguis mandibularum a reliquis *Storenis* mihi cognitis differre videtur *S. melanognatha*. Maxillae in ipso apice aream transversam sub-triangulam ostendunt, quae pilis longis tenuibus densissimis obtusis nigris tecta est. Tarsi, qui ex multis articulis (spuriis) concreti videntur, aculeis minutis, in tarsis 1.<sup>i</sup> paris paucissimis, in posterioribus tarsis crebris, subter sunt muniti; praeterea tarsi (et apex metatarsorum) subter setulis vel pilis fortibus sat densis, in latere inferiore dense pectinato-dentatis sparsi sunt. Unguiculi tarsorum superiores aequaliter et fortiter curvati, dentibus crebris longis dense pectinati, unguiculus inferior parvus, muticus. Ita in feminis *S. vittatae* et *S. hilaris* quoque. In maribus vero (*S. vittatae*, *S. sobriae*), qui etiam metatarsos articulationibus spuriis annulatos habent, setulae illae subter in tarsis parum dense dentatae vel ramulosae sunt, et tarsi 1.<sup>i</sup> paris aculeis carere videntur.

145. *S. vittata*, n., *cephalothorace nigricanti* (♂) vel *ferruginco-fusco* (♀); oculis 4 mediis, quorum antici reliquis sub-aequalibus majores sunt, aream paullo latiore (vel saltem non angustiore) antice quam postice occupantibus, anticis eorum cum lateralibus posticis seriem (medianam) recurvam et paullo deorsum curvatam formantibus, oculis binis lateralibus spatio disjunctis, quod dimidiam eorum diametrum vix vel non aequat; pedibus fusco-testaceis; abdomine supra nigricanti, vittis transversis paullo retro fractis pallidis 5-7 ornato, quarum saltem prima, fere in medio dorso sita, in medio abrupta est, ultimae interdum in maculam supra-analem concretae. — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa  $6\frac{1}{4}$ , ♀ circa  $6\frac{2}{3}$  millim.

MAS. — *Cephalothorax* paene dimidio longior quam latior, tibiae 4.<sup>i</sup> paris longitudinem latitudine aequans, vix superans, paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, metatarsum hujus paris longitudine aequans, inverse ovatus, utrinque anteriorius vix evidenter sinuatus, in lateribus anteriorius parum, posteriorius fortius, postice amplissime et fortissime rotundatus, fronte inaequaliter rotundata, dimidiam latitudinem partis thoracicae

latitudine circiter aequanti, in medio paullo prominenti et hic truncata, oculis lateralibus anticis paullo prominulis quoque. A latere visus modice altus est cephalothorax, vix altior postice quam antice, dorso pone sulcum centralem sat fortiter declivi et convexo, praeterea modo leviter convexo parumque proclivi; area oculorum mediorum paullo magis proclivis est, clypeus directus et rectus (transversim vero convexus), altitudine latitudinem areae oculorum paene aequans. Sub-nitidus est cephalothorax, paene glaber, omnium subtilissime coriaceus, sulco distinctissimo sat brevi paullo pone medium notatus, impressionibus cephalicis vix ullis. Area *oculorum* maximam partem latitudinis frontis occupat, et paene duplo vel saltem dimidio latior est quam longior. A fronte visa series oculorum postica fortissime, series antica, quae postica non multo brevior est, fortiter deorsum est curvata (ita ut oculi in tres series transversas dispositi dici possent); desuper visa series postica sat fortiter procurva est, antica paullulo recurva. Oculi medii antiqui reliquis majores et posticis oculis sub-aequalibus paene duplo majores sunt. Oculi medii antiqui cum lateralibus posticis seriem formant, quae a fronte visa paullo deorsum est curvata, desuper visa sat fortiter recurva. Oculi medii aream occupant evidenter latiore antice quam postice, sed vix longiorem quam latiore antice; oculi medii postici, spatio diametrum suam aequanti disjuncti, a lateralibus posticis plus duplo longius quam inter se remoti sunt; intervalla inter oculos quattuor antiquos sub-aequalia sunt, diametrum oculi lateralis paene aequantia; oculi bini laterales spatio parvo, dimidiam eorum diametrum vix vel non aequanti sejuncti sunt. *Sternum* vix longius quam latius, orbiculato-cordiforme fere, sed antice latissime truncatum, in lateribus rotundatum, postice breviter acuminatum et hic praesertim transversim convexum, laeve et sub-nitidum, pilis sparsum. *Mandibulae* directae, subconicae, apice truncatae, femora antica crassitie aequantes, duplo longiores quam latiores basi, altitudinem clypei (sub oculis lateralibus anticis) longitudine aequantes, in dorso ad longitudinem parum convexae, costa basali secundum latus exterius praeditae, praeterea omnium subtilissime coriaceae et paullo, praesertim

apice, pilosae. *Maxillae* in labium inclinatae et eo paullo longiores; paene duplo longiores sunt quam latiores (in medio), a basi apicem versus sensim paullo angustatae, latere quoque exteriore leviter arcuato-rotundato; *labium* longius quam latius, sub-triangulum, lateribus rotundatis, a basi apicem versus primum leviter, dein, praesertim apice, citius sensim angustatum. *Palpi* mediocres, clava magna, femoribus 1.<sup>i</sup> paris paene duplo latiore. Pars patellaris paullo longior est quam latior. Pars tibialis transversa, obliqua et parte patellari multo latior est, et ea, praesertim extus, non parum brevior; antice in medio emarginata est, et antice versus apicem (non in apice) lateris exterioris dente longissimo et forti, deorsum et anteriora versus directo armata. Pars tarsalis maxima est, paene duplo longior quam latior, convexa, apice acuminata, quasi dimidiato-ovata, latere exteriore modo leviter rotundato et a basi ad medium levissime emarginato, latere interiore fortiter rotundato et a basi paene ad medium marginato. Bulbus magnus, satis complicatus; pars ejus basalis brevis sub-transversa et paullo retro producta intus in spinam circum bulbum curvatam exire videtur. *Pedes* praesertim apicem versus graciles, sat longi; pedes 3.<sup>ii</sup> paris parum breviores sunt quam pedes 2.<sup>i</sup> paris. Pubescentes et aculeis sat crebris mediocribus armati sunt pedes, praesertim posteriores, patellis saltem 6 posterioribus aculeis 1-2 instructis. *Abdomen* inverse ovatum. *Mamillae* inferiores sat magnae, superioribus duplo longiores et plus duplo crassiores, apicem versus sensim paullo angustatae, art. 1.<sup>o</sup> (1) paullo longiore quam latiore, brevissimo, obtuso; superiores mamillae cylindratae sunt; mamillae mediae minutissimae, difficiles visu.

*Color.* — *Cephalothorax* et *mandibulae* nigro-picea; *sternum* et *labium* ferruginea, hoc apice pallidius, *maxillae* fusco-testaceae, apice pallidiores. *Palpi* fusco-testacei, partibus tibiali et tarsali pallide fuscis, hac basi, praesertim in lateribus, sub-picea. *Pedes* fusco-testacei, aculeis nigris. *Abdomen* supra nigrum, vittis testaceis angustis transversis 5-7 paullo retro fractis et posteriora

(1) Pars communis basalis, cui insistent mamillae inferiores, melius pars quaedam abdominis est consideranda, quam ab articulis basalibus mamillarum formata; hae mamillae ita modo bi-articulatae sunt.

versus gradatim magnitudine decrescentibus notatum, quarum saltem prima, quae in medio dorsi locum tenet, in medio abrupta est, ultimae interdum in maculam supra-analem concretae; ante has vittas dorsum secundum medium anguste sub-ferrugineum (vel sub-ferrugineo-maculatum) est. Latera abdominis nigricantia versum medium vittas binas breves obliquas testaceo-cinereas ostendunt; venter testaceo-cinereus est, maculis saltem duabus obscure fuscis (interdum in plagam concretis?) posterius notatus. *Mamillae* testaceo-cinereae.

FEMINA a mare his rebus differt. *Cephalothorax*, longitudinem tibiae 4.<sup>i</sup> paris latitudine paullo superans, aequae longus est ac tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, metatarsum cum  $\frac{1}{4}$  tarsi hujus paris longitudine aequans, ut *mandibulae* ferrugineo-fuscus. *Oculi* medii, quorum antici posticis vix duplo majores sunt, aream occupant evidenter longiorem quam latiore antice, et parum latiore antice quam postice. Spatium inter oculos medios posticos eorum diametro paullo majus videtur; hi oculi vix duplo longius a lateralibus posticis quam inter se remoti sunt. *Palpi* fusco-testacei, apice obscuriores, aculeis parvis sat crebris armati; pars tibialis cylindrata est et paene duplo longior quam latior, pars tarsalis ea non parum longior et angustior, cylindrata, paene quadruplo longior quam latior. *Pedes* paullo breviores sunt quam in mare, et pedes 2.<sup>i</sup> paris evidenter paullo longiores quam pedes 3.<sup>ii</sup> paris; fusco-testacei sunt pedes, tibiatarum nonnullarum summo apice saltem ad partem nigro. *Abdomen* inverse ovatum, ad colorem ut in mare, excepto quod dorsum in medio ante vittas illas transversas modo lineam longitudinalem pallidam ostendit, et quod venter pallidus pone rimam genitalem plaga magna obscure fusca occupatur. *Vulva* ex maculis duabus parvis piceis, ad ipsam rimam genitalem situs formata videtur, quae inter se sat longe remotae sunt, area angusta transversa (callo et sulco?) pallida conjunctae. *Mamillae* mediae minutissimae quidem, sed distinctae.

♂. — Lg. corp.  $6\frac{1}{4}$ ; lg. cephaloth. 3, lat. ej.  $2\frac{1}{6}$ , lat. front. circa  $1\frac{1}{4}$ ; lg. abd.  $3\frac{1}{4}$ , lat. ej. paullo plus 2 millim. Ped. I 10, II 9, III paene 9, IV  $11\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $3\frac{1}{4}$  (tib.  $2\frac{1}{4}$ ) millim.

♀. — Lg. corp.  $6\frac{2}{3}$ ; lg. cephaloth.  $3\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{2}$ , lat. front. paullo plus  $1\frac{1}{2}$ ; lg. abd.  $3\frac{1}{4}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{2}$  millim. Ped. I 10, II  $9\frac{1}{2}$ , III 9, IV  $11\frac{1}{4}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $3\frac{1}{2}$  (tib.  $2\frac{1}{3}$ ) millim.

Mares duos adultos duasque feminas, quarum una adulta est, in monte Singalang Sumatrae cepit Cel. Beccari. — *S. zebrae*; Thor. (1), valde affinis est haec aranea, sed differt pedibus non (nisi interdum in apice tiliarum) nigro-annulatis, oculis paullo aliter dispositis, cet.

146. *S. sobria*, n., cephalothorace nigro, sat subtiliter rugoso-coriaceo; oculis 4 mediis, quorum antici reliquis sub-aequalibus majores sunt, arcam parum latiore antice quam postice occupantibus, anticis eorum cum lateralibus posticis seriem modo leviter recurvam et parum deorsum curvatam formantibus, oculis binis lateralibus inter se contingentibus; pedibus fuligineo-testaceis, femoribus paullo obscurioribus, coxis fusco-testaceis; abdomine nigro, dorso posterius serie media macularum vel vittarum pallidarum ad anum ducta notato, quarum anteriores retro fractae vel triangulae sunt, lateribus abdominis et ventre quoque pallido-maculatis. — ♂ ad. Long. circa 6 millim.

Mas. — Prioris, *S. vittatae*, mari sat similis, sed cephalothorace fortius rugoso-coriaceo, dispositione oculorum, structura palporum alia, cet., sine negotio dignoscendus. Cephalothorax circa  $\frac{1}{3}$  longior quam latior est, latitudine tibiam cum dimidia patella 4.<sup>i</sup> paris aequans, paullulo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, metatarsum cum dimidio tarsi hujus paris longitudine circiter aequans; frons superius aequaliter et fortiter rotundata est, latitudo clypei dimidia partis thoracicae latitudine evidenter est major. A latere visus sat altus est cephalothorax, paullo altior postice quam antice, dorso pone sulcum centralem sat fortiter declivi et satis convexo, dein modo leviter convexo et paullulo proclivi, denique, pone et praesertim inter oculos, sat fortiter proclivi et fortius convexo, clypeo paullo reclinato et leviter

(1) Studi, cet., III, Ragni dell'Austro-malesia, cet., loc. cit., p. 184.

convexo (transversim convexo quoque); altitudo clypei latitudinem areae oculorum paene aequat. Sub-opacus est cephalothorax, evidentissime sed non crasse rugoso-coriaceus, clypeo laevi; sulcus centralis brevis et latus sed non profundus est, et apud ipsum apicem ejus anticum foveolae duae minutae conspiciuntur: ab iis ad oculos medios posticos linea media laevior sive sulcus levissimus ductus est, et in lateribus ternas ejusmodi lineas radiantes (parum conspicuas quidem) video, quarum par primum impressiones cephalicas repraesentat. Area *oculorum*, quae non totam latitudinem frontis occupat, circa dimidio latior quam longior videtur; oculi medii antici reliquis paene aequalibus plus dimidio majores sunt. Series oculorum 4 anticorum desuper visa recta est. Series quam formant oculi medii antici cum lateralibus posticis desuper visa leviter est recurva, a fronte visa parum deorsum curvata. Area oculorum mediorum parum latior est antice quam postice, paullo longior quam latior antice. Spatium inter oculos medios anticos adeo est minutum, ut hi oculi inter se sub-contingentes dici possint; a lateralibus anticis spatio diametrum suam fere aequanti sunt separati. Oculi medii postici, qui spatio diametrum suam vix vel non aequanti sejuncti sunt, a lateralibus posticis spatio distant, quod oculi diametro saltem duplo est majus; oculi bini laterales contingentes sunt inter se. *Sternum* parum longius quam latius, ovato-triangulum fere, antice tamen late truncatum, postice acuminatum; sub-opacum est, omnium subtilissime striato-rugosum vel -coriaceum. *Mandibulae* paullo reclinatae, femoribus anticis basi paullo crassiores, clypei altitudinem longitudine paullo superantes, in dorso parum convexae, paene laeves, costa basali lateris exterioris laevissima et nitidissima. *Maxillae* in latere exteriori (ante basin extus dilatata) leviter convexo-arcuatae. *Labium* triangulum, vix longius quam latius basi, in lateribus leviter rotundatum. *Palporum* clava maxima, femoribus anticis paene duplo latiore. Pars patellaris paullo longior est quam latior, pars tibialis plus duplo latior quam longior, obliqua, parte patellari multo latior et duplo brevior: latus ejus exterius in procursum longum et fortem, deorsum, anteriora versus et paullo foras directum est productum,

qui partis tibialis latitudinem longitudine aequat, et circa triplo longior est quam latior, a basi circiter ad medium sensim paullo angustatus, dimidio apicali crasso breviter sub-ovato, apice breviter acuminato. Pars tarsalis reliquum palpi longitudine fere aequat, parte patellari circa quadruplo latior; paene triplo longior est quam latior, in latere exteriori usque a basi amplissime sed non profunde emarginata, in interiore latere vero ample et fortiter rotundata et hic secundum marginem impressa, apice brevi, sub-triangulo. Bulbus magnus et complicatus; a basi ejus subter exit spina fortis omnium longissima et in formam fere helicis tortuosa. *Pedes* graciles, sat longi, posteriores praesertim aculeis sat crebris armati; patellae posteriores aculeis 2 antice, 1 aculeo postice sunt munitae; metatarsi saltem posteriores apice subter dense nigro-pubescentes sunt, ut fere semper. *Abdomen* inverse ovatum. *Mamillae* mediae minutissimae (an nullae?).

*Color.* — *Cephalothorax* niger, clypeo in medio in formam trianguli paullo clariore. *Sternum* piceum. *Mandibulae* nigro-piceae, apice rufescentes. *Maxillae* fusco-testaceae; *labium* piceum. *Palpi* fuligineo-testacei, partibus tibiali et tarsali cum maxima parte bulbi piceis vel ferrugineo-piceis. *Pedes* fuligineo-testacei, femoribus paullo obscurioribus, coxis pallidius fusco-testaceis. *Abdomen* nigrum; dorsum ejus in parte posteriore vittas vel lineas transversas circa 5 non longas albo-cinerascentes ostendit, quarum anteriores paullo retro fractae vel sub-triangularae sunt: series longitudinalis, quam formant hae vittae et lineae, pone medium dorsi initium capit, usque ad anum pertinens. Ipse apex dorsi albicanti-cinereus est; in lateribus abdominis, inferius, maculas paucas ejusdem coloris video. Venter, qui ante rimam genitalem ferrugineo-fuscus est, utrinque maculam magnam oblongam et ante mamillas maculas duas minores albo-cinerascentes habere videtur. *Mamillae* fuligineo-testaceae.

Lg. corp. 6; lg. cephaloth.  $3\frac{1}{2}$ , lat. ej. paene  $2\frac{2}{3}$ , lat. clyp. circa  $1\frac{3}{4}$ ; lg. abd. 3, lat. ej.  $2\frac{1}{6}$  millim. Ped. I  $9\frac{1}{4}$ , II  $8\frac{1}{2}$ , III 8, IV  $10\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $3\frac{1}{4}$  millim.

Marem singulum, qui, ut videtur, pellem nuper exuerat, in monte Singalang Sumatrae invenit Cel. Beccari.

147. **S. hilaris**, n., *cephalothorace piceo-fusco, tibia cum patella* 4.<sup>i</sup> paris longitudine paullo superanti; oculis mediis, quorum antici reliquis sub-aequalibus non parum majores sunt, aream parum latiore antice quam postice occupantibus, anticis eorum cum lateralibus posticis seriem modice recurvam, a fronte visam rectam formantibus, oculis binis lateralibus spatio  $\frac{1}{3}$  diametri oculi vix aequanti separatis; pedibus luteis, femoribus et tibiis posterioribus apice paullo nigricantibus; abdomine nigro, maculis 4 testaceo-cinerascentibus, trapezium satis angustum antice in dorso formantibus, et pone eas serie macularum ejusdem coloris ornato, quarum prima angulatim retro fracta est, secunda triangula; lateribus abdominis oblique testaceo-cinerascenti-vittatis, ventre hujus coloris, lineis tribus longitudinalibus nigris. — ♀ ad. Long. circa  $7\frac{1}{2}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, metatarsum cum dimidio tarso hujus paris longitudine paene aequans, tibiae 1.<sup>i</sup> paris longitudinem latitudine paullo superans, inverse ovatus fere, sat altus, antice utrinque, ante coxas 1.<sup>i</sup> paris, leviter sinuatus, fronte ample, aequaliter et sat fortiter rotundata; latitudo clypei fere  $\frac{3}{4}$  latitudinis partis thoracicae aequat. Dorsum a latere visum pone sulcum centalem sat fortiter declive et modice convexum est, praeterea satis aequaliter et modice arcuato-convexum et vix proclive, modo inter et pone oculos sat fortiter proclive; clypeus directus et modo levissime convexus est, transversim vero paullo fortius convexus. Spatium inter marginem clypei et oculos laterales anticos latitudinem areae oculorum paullo superat. Laevis est cephalothorax, impressionibus cephalicis carens, sulco centrali brevi forti in medio inter coxas 3.<sup>ii</sup> paris sito, pilis paucioribus anterieus sparsus. Area *oculorum*, totam frontis latitudinem non occupans, vix dimidio latior est quam longior. Oculi medii antici reliquis oculis sub-aequalibus non parum majores sunt; cum lateralibus posticis seriem formant, quae desuper visa modice recurva est, a fronte visa recta; series oculorum 4 anticorum desuper visa recta. Area oculorum mediorum vix vel parum latior est antice quam postice, paulloque longior quam latior; oculi medii postici, spatio diametrum suam

aequantur disjuncti, a lateralibus spatio hac diametro saltem duplo majore remoti sunt; oculi medii antici a lateralibus spatio diametrum suam aequanti distant, inter se vero spatio  $\frac{1}{3}$  hujus diametri vix superanti. *Sternum* parum longius quam latius, antice latissime truncatum, lateribus antice leviter, postice fortius rotundatis in parte dimidia postica cito angustatum et breviter sub-acuminatum, hic praesertim convexum, laeve, nitidum, sat dense pilosum. *Mandibulae* paullulo reclinatae, forma ordinaria, vix duplo longiores quam latiores basi, femoribus anticis basi paullo crassiores, in dorso versus basin leviter convexae; nitidae, praesertim versus apicem omnium subtilissime striatae, pilis sparsae. *Maxillae* et *labium* ut in prioribus. *Palpi* aculeis sat longis et crebris armati sunt, praesertim in parte tarsali. Pars patellaris circa dimidio longior est quam latior, pars tibialis ea paullo longior, plus dimidio, paene duplo longior quam latior; pars tarsalis parte tibiali circa dimidio longior et paullo angustior est, a basi ad apicem obtusum sensim paullo angustata. *Pedes* mediocres non ita graciles, 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium aequae fere longi, posteriores praesertim aculeis crebris armati; patellae modo posteriores aculeum brevem extus ostendunt. *Abdomen* elliptico-ovatum, postice acuminatum, pubescens. *Vulva* ex callo transverso humili nitido rufescenti, ad ipsam rimam genitalem sito constat, qui impressione levi media in tubercula duo humillima est divisus, et cujus extremitates fovea incurva nigra limitantur. Ipse apex abdominis corona spinularum parvarum retro directarum subter cingitur, ut in prioribus. *Mamillarum* inferiorum art. 1.<sup>a</sup> paene duplo longior est quam latior, art. 2.<sup>a</sup> multo brevior quam latior, obtusus; mamillae superiores inferioribus duplo breviores et paullo angustiores sunt, et in apice truncato, tubulo intus, textorio maximo munitae; mamillae mediae, superioribus paullo breviores sed vix angustiores, in apice latissime truncato 4-5 ejusmodi tubulis sunt instructae.

*Color.* — *Cephalothorax* piceo-fuscus, clypeo et *mandibulis* paullo clarioribus; *sternum*, *labium* et *maxillae* ferrugineo-fusca, hae apice pallidae. *Palpi* lutei vel fusco-testacei; *pedes* ejusdem coloris, femoribus apice nigricantibus, et tibiis saltem postero-

ribus apice dilute nigricantibus quoque; nigro-pubescentes et -aculeati sunt pedes, metatarsis sex posterioribus apice praesertim subter dense nigro-pubescentibus. *Abdomen* nigrum, nigro-pubesces, antice in dorso maculis 4 sat magnis oblongis et paullo obliquis albicanti- vel cinereo-testaceis notatum, quae rectangulum vel trapezium sat angustum et non parum longius quam latius formant, et quarum par primum ad ipsam basin dorsi locum tenet: pone eas sequitur series media longitudinalis macularum 4 ejusdem coloris, quarum prima vittam fortiter retro fractam format, secunda triangula est, tertia sat parva, quarta major (fortasse e maculis 2-3 coalitis formata) et ipsum apicem dorsi occupans; latera abdominis maculis vel vittis obliquis inter se plus minus coalitis testaceo-cinerascentibus circa quaternis sunt notata, et venter testaceo-cinerascens est, lineis tribus longitudinalibus (apiceque inaequaliter) nigris. *Mamillae* luteo-testaceae.

Lg. corp.  $7\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. paene  $3\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{2}$ , lat. front. saltem  $1\frac{3}{4}$ ; lg. abd. 4, lat. ej. 3 millim. Ped. I  $9\frac{1}{6}$ , II  $8\frac{1}{6}$ , III  $8\frac{1}{5}$ , IV  $10\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paullo plus 3 millim.

Cel. Beccari feminam unam ad Teibodas in Java invenit.

†. **S. procera**, n., *cephalothorace* paene duplo longiore quam latiore, nigro, postice piceo; pedibus brevibus, robustis, ferrugineo-piceis, aculeis crebrioribus etiam in patellis posterioribus armatis; abdomine nigricanti, dorso ejus scuto minuto ferrugineo paullo ante medium minuto, et maculis 4 transversis sub-obliquis testaceis, in trapezium magnum postice latius quam antice dispositis, anterius ornato. — ♀ ad. Long. circa 16 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paene duplo longior quam latior, patellam + tibiam + dimidium metatarsum 4.<sup>i</sup> paris longitudine, tibiam vero cum dimidia patella hujus paris latitudine aequans, anguste et inverse elliptico-ovatus fere, utrinque, non ita multo ante medium, leviter sinuatus, impressionibus cephalicis parum expressis; pars thoracica in lateribus praesertim posterius modice rotundata et hic posteriora versus sensim paullo angustata est, postice sat fortiter rotundata, pars cephalica magna,

lateribus primum paene parallelis et rectis, dein, usque ad oculos, sensim sat fortiter rotundatis anteriora versus sensim angustata, fronte lata, omnium fortissime rotundata. Anterius altus est cephalothorax et hic transversim fortissime convexus; dorsum ejus, a latere visum, a margine postico paullo ultra medium sensim sat fortiter assurgit, hic parum convexus, paene rectum: dein vero, usque ad oculos medios, sat fortiter proclive est, et praesertim anterius modice convexus; clypeus rectus et valde reclinatus, transversim paullo convexus. Sub-nitidus est cephalothorax, subtiliter striato-coriaceus, pilis tenuibus sat dense sparsus, in clypeo et inter oculos paullo densius et longius pilosus, pilis secundum medium partis cephalicae in seriem longitudinalem dispositis. Sulcus ordinarius centralis, longe pone medium, inter coxas 2.<sup>i</sup> paris fere, situs, brevissimus sed fortis est. Spatium inter marginem clypei et oculos anticos (laterales) longitudinem areae oculorum (et longitudinem seriei 1.<sup>ae</sup> oculorum) fere aequat, dimidiam mandibularum longitudinem circiter aequans. Area *oculorum* plus  $\frac{1}{3}$  latitudinis faciei occupat et paullo latior est quam longior; oculi seriei 1.<sup>ae</sup> (medii antici) reliquis sub-aequalibus fere dimidio majores sunt. Adeo fortiter deorsum curvatae sunt series duae oculorum, ut hi melius in tres series transversas, primam, mediam et tertiam, ordinati dici possint, quarum media, e 4 oculis formata, plane a fronte visa paullo deorsum est curvata, desuper visa paullo fortius recurva. Series oculorum 1.<sup>a</sup> non parum (paene dupla oculi diametro) brevior est quam media; oculi seriei 3.<sup>ae</sup> sive postici duo intervallo diametrum suam paene aequanti sunt separati, et fere triplo longius a lateralibus seriei mediae quam inter se remoti. Spatium inter oculos medios seriei mediae (intervallo illo evidenter paullo minus) dimidiam eorum diametrum vix vel non aequat: a lateralibus ejusdem seriei spatio diametrum suam aequanti remoti sunt hi oculi, ab oculis seriei 1.<sup>ae</sup> spatio paullo minore, dimidiam diametrum suam paullo superanti (majore spatio igitur, quam quo inter se distant). Oculi bini laterales spatio dimidiam diametrum suam vix aequanti sejunguntur. Oculi medii seriei mediae cum oculis duobus posticis aream formant, quae paullo latior est antice quam postice et aequae circiter longa

ac lata antice. *Sternum* paullo longius quam latius, cordiformi-ovatum fere, antice late truncatum, postice acuminatum, parum convexum, cum maxillis et coxis subter pilis densis hirsutum. *Mandibulae* admodum reclinatae, ovato-conicae, in dorso leviter convexae; fortes sunt, basi femoribus 1.<sup>i</sup> paris paullo latiores, paene duplo longiores quam latiores basi, subtiliter sub-granulosae, sat dense pilosae, elevatione sive costa basali lateris exterioris glabra, nitida. Unguis intus directus, brevissimus, levissime curvatus. *Maxillae* basi late et oblique truncatae, a basi ad apicem sensim angustatae, in labium fortiter inclinatae paulloque incurvae et eo paullo longiores, circa duplo longiores quam latiores in medio, transversim convexae. *Labium* vix vel parum longius quam latius, sub-triangulum, lateribus rotundatis. *Palpi* fortes, parte tibiali tibiae anticas latitudine saltem aequanti, et saltem dimidio longiore quam latiore; pars patellaris ea etiam paullulo fortior videtur, paullo longior quam latior; pars tarsalis parte tibiali non parum longior et angustior est, circa triplo longior quam latior, apice obtusa. Sat dense pilosi et setosi sunt palpi et aculeis muniti, qui in parte tarsali, praesertim intus, crebri, breves et fortes sunt. Unguiculus sat parvus sed fortis, dentibus nonnullis sat parvis angustis versus basin pectinatus. *Pedes* mediocri longitudine (2.<sup>i</sup> paris pedes pedibus 3.<sup>ii</sup> paris non parum longiores), robusti, metatarsis et tarsis, anterioribus praesertim, sat gracilibus; sat dense pubescentes et praesertim subter in coxis et femoribus (et apice metatarsorum) dense pilosi sunt pedes, aculeisque crebris armati. Femora omnia aculeis nonnullis mediocribus sunt munita, patellae posteriores aculeis 6-7 brevissimis; patellae anteriores aculeis carent. Tibiae anteriores subter 6-8 aculeos mediocres habere videntur et praeterea aculeos 3-4 antice; in metatarsis anterioribus aculei etiam paullo plures esse videntur, apice coronam formantes. Tibiae et metatarsi posteriores undique aculeati sunt. Tarsi omnes scopula et ordinibus duobus longitudinalibus aculeorum parvorum subter sunt instructi. Unguiculi tarsorum sat fortes, superiores aequaliter et sat fortiter curvati, apice brevi: dense pectinato-dentati sunt, dentibus circa 10-12 non gradatim longioribus; unguiculus inferior brevis, satis

aequaliter curvatus, muticus. *Abdomen* paene duplo longius quam latius, anguste ovatum vel ellipticum, sat dense pubescens. Paulo ante medium dorsum ejus scutum minutum (latitudine diametrum patellarum posticarum fere aequans), sub-transversum, subtiliter punctatum et glabrum ostendit. Venter ante rimam genitalem cute duriore tectus est; apex ventris corona illa spinularum carere videtur, qua in formis prioribus munitus est; paullulo ante eum fissura brevissima transversa (spiraculum) conspicitur. *Vulva* ex area brevissima lata nitida nigra, sulco forti antice et in lateribus definita, ad marginem rimae genitalis sita constare videtur, quae area antice ample rotundata est, in lateribus brevissimis oblique truncata, postice in medio inaequalis et dense pilosa; ante eam maculae duae parvae nigrae conspiciuntur. *Mamillae* inferiores reliquis non parum longiores paulluloque crassiores sunt, parti communi basali impositae; art. 1.<sup>a</sup> paene duplo longior est quam latior, cylindrato-conicus, art. 2.<sup>a</sup> multo brevior quam latior, obtusissimus; reliquae 4<sup>ae</sup> mamillae, in seriem transversam densam paene rectam ordinatae, breves quidem sed fortes sunt (mediae superioribus parum minores), apice late truncatae ibique tubulis textoriis paucis sat robustis praeditae.

*Color.* — *Cephalothorax* niger, sub-luteo- et nigro-pilosus, pone pedes 2.<sup>i</sup> paris piceus. *Sternum* et *partes oris* nigro-picea, ut coxae subter fuligineo-pilosa, maxillae apice paullo pallidiores, pili in dorso mandibularum fuligineo-testacei. *Palpi* picei, parte tarsali nigra, nigro- et sub-fuligineo-pubescentes et -pilosi, aculeis piceis et nigris. *Pedes* ferrugineo-picei, nigro- et fuligineo-pilosi et -pubescentes (pilis subter in femoribus posterioribus magis fuligineo-testaceis), aculeis nigris vel piceis. *Abdomen* nigricans, nigro- et sub-luteo-pubescentis et -pilosum, scuto illo dorsuali ferrugineo; maculis 4 transversis sub-obliquis testaceo-flavis in dorso est notatum, quae maculae in trapezium postice latius quam antice et aequae saltem latum postice ac longum dispositae sunt: duae anteriores non parum pone basin dorsi, paullo ante scutum, locum tenent, duae reliquae, iis longiores et paullo procurvae vel lunatae, pone medium dorsi, ad ipsa latera, sitae sunt;

paullulo supra anum duae maculae vel lineae transversae multo minores (posterior earum sub-rhomboides) ejusdem coloris conspiciuntur. Venter dorso paullo pallidior est, ante rimam genitalem ferrugineo-piceus. *Mamillae* piceae, parte communi basali inferiorum pallida.

Lg. corp. 16; lg. cephaloth.  $7\frac{1}{2}$ , lat. ej. paene  $4\frac{1}{2}$ , lat. clyp. 3; lg. abd.  $8\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $4\frac{1}{2}$  millim. Ped. I  $17\frac{1}{2}$ , II 16, III  $13\frac{3}{4}$ , IV 18 millim. longi; pat. + tib. IV  $5\frac{2}{3}$  (tib.  $3\frac{3}{4}$ ) millim.

Ubi vitam degat haec species magna et pulchra, non satis constat: aut in « India Orientali » (Neerlandica) vel in Australia, aut (quod tamen parum veri simile videtur) in « India Occidentali » capta est. Exemplum, quod singulum vidi, dono mihi dedit amicissimus Van Hasselt. — An propriae generis consideranda est haec aranea?

#### Fam. CYCAOIDAE.

Notae hujus familiae eadem sunt atque fam. *Drassoidarum*, eo excepto quod unguiculi tarsorum *terni*, non *bini*, sunt. — Quum familiae *Agalenoidae* et *Drassoidae* altera in alteram sensim transeant, fortasse utile erit, numerum unguiculorum tarsalium diversum ut limitem inter has duas familias fingere, et e. gr. *Agroecam*, quam ad *Agalenoidas* antea retuli, jam, ut plerisque placet, *Drassoidis* subjungere (1). Sed *Cycas*, quamquam *ternis* unguiculis insignis, ab *Agalenoidis* veris praeterea toto « habitu » adeo discrepat, plerisque rebus cum *Drassoidis* typicis conveniens, ut inter *Agalenoidas* hoc genus collocare non potuerim, sed antefendum crediderim, propriam familiam ad *Cycaim* recipiendam condere.

(1) Etiam in *Miturga lineata*, Thor., ut jam certior factus sum, unguiculi tarsorum modo *bini* sunt, non *terni*, ut antea perperam dixi; *Miturga* igitur ad *Drassoidas* est referenda.

Gen. **Cycais**, THOR., 1877.

148. **C. cylindrata**, Thor.

Syn.: 1877. *Cycais cylindrata*, Thor., Studi, *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 476 (136).

Species in ins. Celebes, ad Kandari, inventa.

Fam. DRASSOIDAE.

Gen. **Oedignatha**, THOR., 1881 (?).

149. **Oe. scrobiculata**, Thor., *cephalothorace paullo longiore quam tibia cum patella* 4.<sup>i</sup> paris, piceo, toto aequaliter et sat dense crasseque impresso-punctato, clypeo tuberculo triangulo sub oculis mediis anticis munito; sterno ferrugineo-piceo, sat subtiliter et non dense granuloso; pedibus, quorum 4.<sup>i</sup> paris reliquis longiores sunt, testaceo-fuscis, femoribus apice nigris vel nigro-maculatis, patellis et tibiis quoque plus minus evidenter nigro-maculatis; tibiis 1.<sup>i</sup> paris subter paribus 6, metatarsis hujus paris 5 paribus aculeorum subter armatis; abdomine supra nigro, 5-6 paribus macularum parvarum albarum notato, quae e pube sunt formatae et in series duas parallelas per totam longitudinem dorsi dispositae. — ♀ ad. Long. circa 5 millim.

Syn.: 1881. *Oedignatha scrobiculata*, Thor., Studi, *cet.*, III, Ragni dell'Austromalesia, *cet.*, loc. cit., p. 209.

FEMINA. — *Cephalothorax* plus dimidio longior quam latior, paullo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, utrinque antice leviter sinuato-angustatus, lateribus in medio parum rotundatis et paene parallelis, posterius lateribus parum rotundatis poste-

(?) In diagnosi hujus generis (Studi, *cet.*, III, p. 209) diximus, mamillas inferiores ex *ternis* articulis constare; sed « articulus » communis basalis, cui insistent mamillae illae, haud dubie melius pars ipsius abdominis est considerandus, et mamillae inferiores *Oedignathae*, ut *Zodarioidarum*, igitur *bi-articulatae* dicendae. Conf. Thor., On European Spiders, p. 106; vid. quoque supra, p. 333.

rora versus sat fortiter angustatus, in medio postice sat breviter truncatus; pars cephalica, quoad libera est, brevis est et lata, et lateribus paene rectis anteriora versus sensim paullulo angustata; frons, latitudine circa  $\frac{4}{3}$  partis thoracicae aequans, linea recta sat leviter retro fracta definitur. Impressiones cephalicae obsoletissimae sunt, sulcus ordinarius centralis (multo pone medium longitudinis cephalothoracis situs) brevissimus sed profundus; totus cephalothorax aequaliter et sat crasse et dense impresso-punctatus est, nitidus et glaber. A latere visum dorsum cephalothoracis a petiolo ad (saltem)  $\frac{1}{3}$  longitudinis secundum lineam rectam sat leniter assurgit, dein aequaliter usque ad oculos anticos libratum sed sat fortiter convexum est, inter oculos sat leviter proclive. Clypeus in medio, inter oculos laterales seriei anticae, tuberculum triangulum ostendit; spatium inter hos oculos et marginem clypei oculi diametrum circiter aequat; spatium inter oculos medios anticos et marginem clypei longitudinem areae oculorum mediorum paullo superat. *Oculi* seriei anticae sat magni, sub-aequales, et reliquis oculis sub-aequalibus saltem dimidio majores. Utraque series oculorum a fronte visa fortiter deorsum est curvata; desuper visa series antica recta est, postica (quae paene dupla diametro oculi lateralis postici longior est quam series antica) leviter procurva. Oculi medii aream occupant modo paullulo latiore postice quam antice, et aequae longam ac latam antice. Oculi bini laterales, tuberculo communi humillimo impositi, spatio disjuncti sunt, quod diametrum oculi lateralis antici vix aequat, et vix minus est quam spatia aequalia inter oculos seriei anticae; oculi medii postici paullo longius a lateralibus posticis quam inter se distant, spatio inter se remoti, quod eorum diametro saltem dimidio majus est. *Sternum* magnum, paullo longius quam latius, cordiformi-triangulum fere, antice latissime truncatum, in lateribus leviter rotundatum, postice acuminatum, leviter convexum, impressionibus transversis ad coxas anteriores praeditum, sat subtiliter et non dense granulose, parce pilosum vel pubescens. *Mandibulae* desuper visae fortissime geniculatae videntur: paene directae sunt, modo paullulo porrectae, ipsa basi transversim profunde impressae, vel quasi petiolo brevissimo

et crassissimo cephalothoraci junctae, basi ante hunc petiolum supra fortiter elevatae et rotundato-convexae; a fronte visae cylindrato-ovatae sunt, in latere interiore rectae, in latere exteriori sat leviter rotundatae, femore antico non parum latiores, plus duplo longiores quam latiores; a latere visae breviter piriformes sunt, aequae fere latae versus basin ac longae, in dorso et ad longitudinem et transversim valde convexae. Subter sub-planae sunt et modo leviter transversim striatae, praeterea laeves et nitidissimae, pilis paucis sparsae. Sulcus unguicularis ciliatus est et antice dentibus ut videtur tribus mediocribus, postice vero serie dentium minorum sex armatus; unguis sat longus et fortis, oblique intus et retro directus. *Maxillae* duplo longiores quam latiores, labio paene duplo longiores, parallelae (modo versus basin in labium paullulo inclinatae vel curvatae), in medio extus paullo constrictae, in medio vix impressae, intus ante labium late et oblique truncatae, extus ante medium cum apice extus fortiter rotundatae, apice intus late et oblique truncato. *Labium* paullo longius quam latius, basi parum constrictum, apice late truncatum, paene rectangulum, basi utrinque sub-marginatum. *Palpi* sat graciles, pubescentes paulloque pilosi et setosi; pars patellaris circa dimidio longior est quam latior, pars tibialis circa duplo et dimidio longior quam latior; pars tarsalis ea paullo angustior et paene dimidio longior est, sub-cylindrata, a latere visa versus apicem obtusum modo paullulo dilatata, desuper visa cylindrata, apice sub-acuminata. *Pedes* graciles, sat longi, aculeati et tenuiter pubescentes et pilosi, 4.<sup>i</sup> paris reliquis longiores; coxae longae sunt, sub-inflatae, trochanteres breves; femora anteriora apice excepto paullo incurva sunt, compressa, ipsa basi angusta, ibi vero subito dilatata, ita ut basis oblique truncata videatur; patellae sat breves, tibiae (3.<sup>ii</sup> paris exceptis) iis duplo vel plus duplo longiores. Metatarsus 1.<sup>i</sup> paris tibia modo paullo brevior est et tarso paene duplo longior. Tibiae 1.<sup>i</sup> paris subter 6 paria aculeorum longorum gracilium appressorum habent, metatarsi ejusdem paris ibidem 5 paria aculeorum ejusmodi; tibiae 2.<sup>i</sup> paris eodem modo 5, metatarsi hujus paris 4 paribus aculeorum sunt instructi. Praeterea aculeis paucioribus debilibus

muniti sunt pedes, patellis, ut videtur, inernibus. *Abdomen* inverse et anguste ovatum, toto dorso scuto duriori tecto, quod laeve et sub-nitidum est et, ut videtur, glabrum, maculis albo-pubescentibus exceptis; declivitas postica mollis transversim sub-sulcata est. Venter mollis et pubescens ante rimam genitalem cute duriore tectus videtur, ejusmodi cute maculas duas pone (apud) hanc rimam formantibus quoque; *vulva* maculas duas parvas distinctissimas nigras ad marginem anteriorem rimae genitalis format. *Mamillae* inferiores sat fortes, conico-cylindratae, paullo longiores et plus duplo crassiores quam mamillae superiores: modo ex binis articulis constare videntur, basi communi pallidae impositae (ita verisimiliter etiam in reliquis hujus generis formis), quorum 1.<sup>s</sup> paullo longior est quam latior, 2.<sup>s</sup> brevissimus, obtusus. Mamillae inferiores spatio separatae sunt; mediae parvae et graciles, ut superiores contingentes inter se.

*Color.* — *Cephalothorax* et *mandibulae* picea, *sternum* ferrugineo-piceum, *maxillae* (quae summo apice albicantes sunt) et *labium* ferruginea. *Palpi* et *pedes* testaceo-fusci, femoribus et patellis apice plus minus late nigris vel nigro-maculatis, tibiis quoque in lateribus paullo nigricanti-variatis; pedes posteriores apice paullo clariores, testaceo-lutei. Aculei pedum plerique sub-fusci. *Abdominis* scutum dorsuale nigrum est, maculis 10-12 parvis oblongis obliquis sub-luteis vel -ferrugineis ornatum, quae albo-pubescentes (vel linea parva e pube alba formata postice limbatae) sunt et in series duas longitudinales paene parallelas secundum totum dorsum extensas ordinatae: duae, reliquis paullo majores et prope basin dorsi sitae,  $\Lambda$  in medio abruptum fere formant; paria 4 insequentia, quorum primum paullo ante medium dorsi situm est, ultimum ad ipsum apicem posticum scuti locatum, spatiis aequalibus inter se disjuncta sunt. Latera abdominis et declivitas ejus postica testaceo-cinerea sunt, haec transversim, illa praesertim posterius oblique nigricanti-striata vel -variata; venter testaceo-cinereus ante rimam genitalem ferrugineus est et maculas duas ferrugineas apud eam, postice, habet, quae partes ferrugineae e cute duriore formatae videntur; paullo ante mamillas maculam parvam recurvam sub-

lunatam nigro-fuscam ostendit venter et ante eam strias duas longitudinales ejusdem coloris. *Mamillae* testaceo-albicantes.

Lg. corp. (sine mandib.) paene 5; lg. cephaloth. paene  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $1\frac{1}{2}$ , lat. front. paullo plus 1; lg. abd.  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej. paene  $1\frac{1}{2}$  millim. Ped. I 7, II  $5\frac{1}{2}$ , III paene 5, IV  $7\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV 2 millim.

Exempli in ins. Pinang a Cel. Beccari et E. d'Albertis capti (cujus abdomen detritum est, pictura valde obsoleta) diagnosin et mensuras loc. cit. publici juris feci: hic diagnosin emendatam et descriptionem dedi alius exempli melius conservati, a Cel. Van Hasselt dono mihi dati, cujus patria tamen non certo nota est (nonne Java?).

Gen. **Corinnomma**, KARSCH, 1880 (\*).

150. **C. moerens**, n., *cephalothorace et abdomine nigris, squamulis albis supra munitis (vestitis?); oculis mediis, quorum antici reliquis oculis multo majores sunt, aream postice paullo latiore quam antice occupantibus; pedibus nigris, albo-pubescentibus, coxis saltem 4 anterioribus lacte testaceis, patellis tibiisque pedum anteriorum testaceo-nigricantibus, metatarsis anterioribus tarsisque omnibus apice sub-testaceis, pedibus 4.<sup>i</sup> paris reliquos longitudine superantibus; abdomine saltem dimidio longiore quam latiore, inverse ovato-piriformi et paullo deorsum curvato, cute duriuscula quasi scutum, quod totum dorsum tegit, formanti. — ♂ ad. Long. circa  $6\frac{2}{3}$  millim.*